СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ДЕВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 13.11.2017г № 97
с.Девица
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района от 26.06.2015г. № 259 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», Уставом Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района, в целях приведения в соответствие действующему законодательству Совет народных депутатов Девицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:
 1. Внести в решение Совета народных депутатов Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района от 26.06.2015г. № 259 «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области на постоянной основе» следующие изменения:

1.1. В пункте 2.2 приложения к решению слова «не менее 15 лет» заменить словами: «,продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», определяется согласно приложению к Закону Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области».

1.2. В пункте 4.1 приложения к решению слова «не менее 15 лет» заменить словами: «, продолжительность которого для установления доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствующем году, назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», определяется согласно приложению к Закону Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области».

2. За лицами, замещавшими выборную муниципальную должность на постоянной основе, и приобретшими право на доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), устанавливаемую в соответствии с Законом Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», и уволенными с указанной должности до 1 января 2018 года, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2018 года выборную муниципальную должность на постоянной основе и имеющими на 1 января 2018 года стаж муниципальной службы для назначения доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначаемой в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо к пенсии, назначаемой в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», не менее 20 лет, за лицами, продолжающими замещать на 1 января 2018 года выборную муниципальную должность на постоянной основе, имеющими на этот день не менее 15 лет указанного стажа муниципальной службы и приобретшими до 1 января 2018 года право на страховую пенсию по старости (инвалидности), назначаемую в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях», либо пенсию, назначаемую в соответствии со статьей 32 Закона Российской Федерации «О занятости населения в Российской Федерации», сохраняется право на доплату к страховой пенсии, предусмотренной Законом Воронежской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», в размере и порядке, установленными решением Советом народных депутатов Семилукского муниципального района «О пенсионном обеспечении лица, замещавшего выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления Девицкого сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области на постоянной основе», без учета изменений, внесенных пунктами 1.1 и 1.2 настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.
4. Обнародовать настоящее решение.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава Девицкого сельского поселения
	                                          В. Ф. Павляшек